Nitekim bu defterde bulunan keşifle ilgili belgelerin tamamında naip-lerin keşfe çıktıkları görülmektedir. Bu durumda sözü edilen yazmanın müellifinin kadı ya da naip olma ihtimali oldukça yüksektir. Defterde bulunan belgelerin büyük çoğunluğu H. 1095-1096/1683-1685 yıllarına aittir. Bu yıllara oldukça yakın sayılabilecek bir tarihte, 25 Zilhicce 1090/27 Ocak 1680 tarihinde düzenlenmiş olan bir vakfiyenin şuhûdü'l-hal kısmında "mefharü'l-kuzâti'l-islâm Atâullah Efendi" şeklinde bir kayıt yer almaktadır¹¹.

Bu konudaki bilgilerimiz daha çok başkentle sınırlıdır ve taşrada ortaya çıkan yangınlar üzerinde yeterince durulmamıştır. Bununla birlikte mecmuadaki 2 adet belgeden hareket ederek bu dönemdeki yangın kısmen de olsa betimlenebilmektedir.

Tarafımızdan sayfa ve belgeleri yeniden numaralandırılan defterdeki 2 numaralı kayıta yer alan keşif hücceti, 1090/1679-1680 senesinde Tokat'ta büyük bir yangın olduğuna işaret etmektedir. Bu belge Hoca Sinan vakfının mütevellisi Abdülmü'min Han ibn İbrâhim'in mahkemeye başvurması üzerine düzenlenmiştir.

Cinlioğlu da ünlü eserinde 1113 yılının Rebiülahir ayı ortalarında Tokat'ın bütün sokak ve hanlarını yok eden büyük bir yangın çıktığını ve Tournefort'un bahsettiği yangın ile bunun aynı yangın olduğunu ifade etmektedir³⁹. Acaba Cinlioğlu ve Tournefort'un bahsettiği yangın ile mecmuada değinilen yangın aynı mıdır? Keşif için mahkemeye başvuran Hoca Sinan Vakfı'nın mütevellisi, yangının 1090/1679-1680 senesinde gerçekleştiğini ifade ettiğini daha önce de söylemiştik. Ancak mecmuanın birçok yerinde karşımıza çıkan tarihlerin pek çoğunda tutarsızlıklar bulunmaktadır. Bu nedenle 1090 tarihine ihtiyatla yaklaşılması gerekmektedir. Yukarıda sorduğumuz sorunun cevabını net olarak

⁴⁰ Vr. 11/a, B. No: 34 ve Vr. 20/a, B. No: 74.

⁴¹ Daniel Panzac, *Osmanlı İmparatorluğu'nda Veba (1700-1850)*, Çev. Serap Yılmaz, Tarih Vakfı Yurt Yayınları, İstanbul 1997, s.13 vd.

⁴² Tokat tarihi hakkında yaptığı çalışmalarla tanınan Cinlioğlu, herhangi bir kaynak göstermeden 1099/1688'de Anadolu'nun pek çok yerinde olduğu gibi Tokat'ta da taun nedeniyle çokça ölümler vukubulduğunu, hastalığın ertesi yıl da devam ettiğini bildirmektedir (Halis Cinlioğlu, *a.g.e.*, s. 12). Bu satırların yazarı da, mecmuada bahsedilen taunun Cinlioğlu'nun ifade ettiği tarihlerde veya bu yıllara yakın bir dönemde gerçekleşmiş olabileceği kanaatini taşımaktadır.